Администрация Урванского муниципального района

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение
«Лицей №1» г.  п. Нарткала

ПРИКАЗ

от 07 сентября 2023 г.  № 106 -ОД

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

в 2023  – 2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской  олимпиады

школьников, утвержденном приказом Минобрнауки России от 27

ноября 2020г. № 678 и приказом № 193 - ОД от 05.09.2026 г. МКУ

«Управления образования Урванского муниципального района КБР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся:

- 5-11 классов по 21 общеобразовательному предмету, перечень которых

утвержден приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации в срок с 26 сентября по 24 октября 2023 года;

- среди обучающихся 4 классов по русскому языку и математике  в

соответствии с графиком утверждённому МКУ «Управления образования

Урванского муниципального района КБР»

2.Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком и о согласии на сбор, хранения, использования, распространения и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а

также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

3.Опубликовать на официальном сайте ОУ в разделе «ВсОШ» работы

победителей и призеров, а также протоколы проведения по каждому

общеобразовательному предмету;

4.Ответственность за организацию и проведение школьного этапа олимпиады

возложить на заместителя директора по УВР Балкарову А.Н.

5. Назначить ответственным за занесение данных участников, а также

результатов предметных олимпиад в ФИС ОКО электроника  Беканову К.В.

6.Утвердить состав оргкомитета  школьного этапа  предметной олимпиады в

следующем составе:

- Беждугов А.Б. – директор ОУ

- Балкарова А.Н. – заместитель директора по УВР

- Сокурова А.Х. -  заместитель директора по УВР

- Артабаева А.С. - заместитель директора по ВР

- Утижева И.М. - заместитель директора по УВР

7.Утвердить состав  предметных жюри (приложение1)

8.Обеспечить проведение  олимпиады в соответствии с требованиями  по

проведению школьного этапа предметной олимпиады.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                                           А.Б.Беждугов

(Приложение)

Состав жюри школьного этапа олимпиады

МКОУ «Лицей №1» г. п. Нарткала

№ Предмет Председатель
 (ответственный за

проведение школьного
этапа ВсОШ)

Члены жюри
 (Не менее 5 человек)

1 Английский язык Балкарова А.Н. Кириленко И.Х.,Бетрозова
З.К.,Жабоева М.М.
Березгова М.З. Гончаренко
Ю.А.

2 География Балкарова А.Н. Кагазежева Т.С.,Назарова
Н.Н.,Жилясова
Э.А.,Черных
В.В.,Кизарисова О.Б.

3 История обществознание.
Право, экономика

Балкарова А.Н. Кагазежева Т.С.,Назарова
Н.Н.,Кудашева
Э.В.,Черных
В.В.,Кизарисова О.Б.

4 Русский язык, литература Балкарова А.Н. Губжокова Ф.А.,Сохова
А.Х, Блиева Л.Н.,
Желетежева АБ.,Акулова
М.А.

5 ОБЖ, физкультура Балкарова А.Н. Тличежев А.З.,Кажаров
Р.Х.,Желетежев
М.Л.,Иванов А.З.,Хоранов
А.О.

6 Технология Балкарова А.Н. Шолохова И.П.,Куашева
М.Д.,Бариева М.М.,Иванов
А.З.,Шевченко И.В.

7 Экология Балкарова А.Н. Сокурова А.Х.,Шиховцова
Н.А ,Артабаева А.С.,
Кошеева А.Х.,

8 Искусство Балкарова А.Н. Шолохова И.П.,Куашева
М.Д.,Бариева М.М.,Иванов
А.З.,Шевченко И.В.

		2023-09-07T13:46:25+0300
	Аскер Борисович Беждугов